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  Nr.  
Valsts kancelejai
Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2023. gada 7.decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8 apakšpunktu, Ekonomikas ministrija ir izstrādājusi informatīvo ziņojumu “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2023. gada 7.decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (turpmāk – informatīvais ziņojums) un iesniedz to izskatīšanai 2023. gada 5. decembra Ministru kabineta sēdē.

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 113.8. punkts.

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Nav attiecināms.

	3.
	Informācija par saskaņojumiem
	Informatīvais ziņojums tika nosūtīts saskaņošanai 2023. gada 29. novembrī ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai, Zemkopības ministrijai, Vides aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrijai, Tieslietu ministrijai, Veselības ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Satiksmes ministrijai un Valsts kancelejai.
Valsts kanceleja, Tieslietu ministrija, Veselības ministrija, Zemkopības ministrija,  Finanšu ministrija un Iekšlietu ministrija informatīvā ziņojuma projektu saskaņoja pēc noklusējuma. Izglītības un zinātnes ministrija, Satiksmes ministrija un Vides aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija saskaņoja bez komentāriem.  Labklājības ministrija un Klimata un enerģētikas ministrija saskaņoja ar komentāriem. Ārlietu ministrija nesaskaņoja ar komentāriem. 
Atkārtoti informatīvā ziņojuma projekts tika izsūtīts saskaņošanai sistēmā ESVIS 2023. gada 30. novembrī Ārlietu ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai, Zemkopības ministrijai, Vides aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrijai, Tieslietu ministrijai, Veselības ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Satiksmes ministrijai un Valsts kancelejai.
Iekšlietu ministrija, Finanšu ministrija, Labklājības ministrija, Zemkopības ministrija, Vides aizsardzības  un  reģionālās  attīstības  ministrija, Tieslietu ministrija, Veselības ministrija un Valsts kanceleja saskaņoja pēc noklusējuma. Izglītības un zinātnes ministrija, Klimata un enerģētikas ministrija, Satiksmes ministrija un Ārlietu ministrija saskaņoja bez komentāriem. 
Nacionālā pozīcija Nr. 2 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par pasākumu satvara izveidi Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)” ārējai saskaņošanai nodota 28.11.2023. ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Klimata un enerģētikas ministrijai, Izglītības un zinātnes ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai, Satiksmes ministrijai, Tieslietu ministrijai. Tieslietu ministrija, Finanšu ministrija, Izglītības un zinātnes ministrija, Labklājības ministrija piemēroja noklusējuma saskaņojumu; Satiksmes ministrija saskaņoja, savukārt Klimata un enerģētikas ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Ārlietu ministrija saskaņoja ar komentāriem, kas tika ņemti vērā.
Atkārtoti Nacionālā pozīcija Nr. 2 “Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par pasākumu satvara izveidi Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)” ārējais saskaņošanai nodota 30.11.2023. ESVIS sistēmā iepriekš minētajām ministrijām. Tieslietu ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Finanšu ministrija , Labklājības ministrija piemēroja noklusējuma saskaņojumu; Ārlietu ministrija, Satiksmes ministrija saskaņoja, savukārt Klimata un enerģētikas ministrija, un Izglītības un zinātnes ministrija saskaņoja ar komentāriem, kas tika ņemti vērā.
28.11.2023. pozīcija elektroniski nosūtīta pozīcijā minētajiem NVO (LDDK, LTRK, Ārvalstu investoru padome (FICIL), LPS, Biedrība “Zaļā brīvība”, Vides konsultatīvā padome, Zaļo tehnoloģiju klasteris, Tīro tehnoloģiju klasteris). Viedoklis tika saņemts no FICIL, tas atspoguļots pozīcijā.
Nacionālā pozīcija Nr. 2 “Par Priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par tādu produktu aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu” ārējai saskaņošanai nodota 29.11.2023. ESVIS sistēmā Ārlietu ministrijai, Iekšlietu ministrijai, Finanšu ministrijai, Labklājības ministrijai, Zemkopības ministrijai, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, Tieslietu ministrijai, Veselības ministrijai. 
Tieslietu ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Iekšlietu ministrija, piemēroja noklusējuma saskaņojumu, savukārt Veselības ministrija, Zemkopības ministrija, Finanšu ministrija, Labklājības ministrija un Ārlietu ministrija saskaņoja ar komentāriem, kas tika ņemti vērā.
29.11.2023. pozīcija elektroniski nosūtīta pozīcijā minētajiem NVO (Latvijas  Darba  devēju  konfederācija,  Latvijas  Patērētāju  interešu  aizstāvības  asociācija, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība). No NVO netika saņemti iebildumi. 

	4.
	Ziņas par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	Nav attiecināms.

	5.
	Politikas joma
	Industrijas un pakalpojumu politika.

	6.
	Projekta autori
	Ekonomikas ministrijas ES un ārējo ekonomisko attiecību departamenta Specializētais atašejs-nozares padomnieks Roberts Pauls Mencis
Ekonomikas ministrijas ES un ārējo ekonomisko attiecību departamenta Specializētais atašejs-nozares padomnieks Edgars Ozoliņš-Ozols 
Ekonomikas ministrijas Iekšējā tirgus departamenta Konkurences, tirdzniecības un patērētāju tiesību nodaļas vecākā eksperte Skārleta Dombrovska
Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta vecākais eksperts Einārs Cilinskis
Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta vecākā eksperte Agnese Belte

	7.
	Uzaicināmās personas
	Ekonomikas ministrijas Valsts sekretāra vietniece Zaiga Liepiņa;
Ekonomikas ministrijas Uzņēmējdarbības konkurētspējas departamenta vecākais eksperts Einārs Cilinskis

	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	Uz informatīvo ziņojumu, protokollēmuma projektu un pavadvēstuli nav attiecināms ierobežotas pieejamības statuss.
Nacionālās pozīcijas satur informāciju par citu Eiropas Savienības dalībvalstu viedokļiem un institūcijām attiecīgajā jautājumā, tāpēc nacionālajai pozīcijai saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 7. punktu ir piešķirts ierobežotas pieejamības statuss un tā ir izskatāma Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā. Ierobežojums paliek spēkā arī pēc jautājuma izskatīšanas Ministru kabinetā līdz tiesību akta projekts tiek pieņemts.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 7. septembra noteikumu Nr. 606 “Ministru kabineta kārtības rullis” 126. punktu jautājums ir skatāms Ministru kabineta sēdes slēgtajā daļā.

	9.
	Cita nepieciešamā informācija
	Nav.
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Pielikumā:
1. Ministru kabineta sēdes protokollēmuma projekts  “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2023. gada 7. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMProt_07.12.2023_COMPET) uz 1 lpp.;
2. [bookmark: _Hlk82592298][bookmark: _Hlk83211150]Informatīvais ziņojums “Par Eiropas Savienības Konkurētspējas ministru padomes 2023. gada 7. decembra sanāksmē izskatāmajiem jautājumiem” (datne: EMZino_07.12.2023_COMPET) uz 7 lpp.;
3. Nacionālā pozīcija Nr.2 “Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par pasākumu satvara izveidi Eiropas neto nulles emisiju tehnoloģiju produktu izgatavošanas ekosistēmas stiprināšanai (Neto nulles emisiju industrijas akts)” (datne: EMPoz_Nr_2_NZIA) uz 17 lpp, pozīcijai piemērojams IP statuss;
4. Nacionālā pozīcija Nr.2 “Par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai par tādu produktu aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu” (datne: EMPoz_Nr_2_Piespiedu_darbs) uz 14 lpp, pozīcijai piemērojams IP statuss.


Ar cieņu

Ekonomikas ministrs	V. Valainis
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